



Interpellation ställd till Kommunstyrelsens ordförande Sara Heelge Vikmång (S) om det nya styrets förhållningssätt till privata aktörer

Friheten att välja, i det stora och i det lilla, är det som formar oss som människor. Detta är en viktig utgångspunkt för oss moderater. Att privata initiativ berikar vår skattefinansierade välfärd med mångfald och nya idéer har varit ett grundläggande synsätt som borgerliga partier stått upp för. I stark kontrast mot politiker och partier till vänster som anser att de är bäst lämpade att göra den enskildes val.

Välfärdsaktörerna är också viktiga för att klara framtida investeringar i nya skolor och andra välfärdsverksamheter. Investeringar som är nödvändiga i en växande kommun som Huddinge. Alternativet är ökad kommunal skuldsättning.

Efter nio månader med nytt vänsterstyre tycks frågetecknen kring synen på privata alternativ i välfärden växa och bli fler. Redan i sin första budget valde styret att tona ned eller stryka det som rörde privata alternativ och valfrihet. Tidigare mål om att hälften av all ny verksamhet ska byggas och drivas av privata aktörer har strukits. En så viktig liberal och borgerlig utgångspunkt som strävan att öka valfriheten för kommuninvånarna har strukits som mål och nämns överhuvud taget inte i kommunens budget.

Företrädare från fristående förskolor menar att dialogen med kommunen har minskat kraftigt sedan valet. I en skrivelse från Attendo, som har en avgörande roll i att ta hand om många av Huddinges äldre, berättar de att de har i flera månader försökt få till en dialog med det nya styret men att ledande politiker avböjt dialog.

Vetskapen om att det nya styret samarbetar med och är beroende av Vänsterpartiets aktiva stöd, vars syn på privata företag i välfärden är nattsvart, torde inte göra privata aktörer som vill vara med och utveckla Huddinges välfärd lugnare. Sammantaget blir bilden ofrånkomligen att synen på privata alternativ förändras till det sämre.

Med anledning av ovanstående frågor jag nya styrets ledare Sara Heelge Vikmång (S):

1. Vad är din syn på privata alternativ och deras roll i att bidra till Huddingebornas gemensamma välfärd?
2. Anser du att det är rimligt att en privat aktör som ansvarar för ett stort antal äldre Huddingebors liv och mående får möjlighet att träffa ansvariga politiker för ett samtal?
3. Vad är din plan för att förbättra dialogen med privata aktörer i Huddinge kommun?

Daniel Dronjak (M)
Oppositionsråd